
KUJCP01R3VZF
DODATEK Č. 1 K SMLOUVĚ O DÍLO

SDL/OZZL/205/21

Zpracování dokumentu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody“ v Jihočeském
kraji.

Článek I.

Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název:

Sídlo:

Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice

Zastoupený ve věcech smluvních: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního

prostředí, zemědělství a lesnictví, Ing. Zdeněk Klimeš, Ing. Milan Vlásek,
Ing. Hana Zahradníková a zároveň: Technický dozor investora (bude-li
ustanoven dle článku II., odst. 5 této smlouvy).

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Název: Sweco Hydroprojekt a.s.

Sídlo: Táborská 940/31, 140 16 Praha 4

IČ: 26475081

DIČ: CZ26475081

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva

Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva

Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém
rozsahu představenstvo, a to vždy dvěma členy
představenstva, nebo písertnně pověřeným členem

Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Ing. Petr Matějček, ředitel divize 131

Ing. Martin Pavel (HIP)

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany").

1

/ÍL-ttiírOJoO

*KUJCP01R3VZF*



Článek II.

Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a podle příslušných 
právních předpisů souvisejících smlouvu o dílo č. SDL/OZZL/205/21 s názvem 
Zpracování dokumentu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody“ 
v Jihočeském kraji (dále jen „plán"), která nabyla platnosti dnem 9. 11. 2021 a účinnosti 
dnem 23. 11. 2021.

2. Předmětem díla podle článku II, odst. 2, písm. c je zajištění posouzení vlivu „Plánu pro 
zvládání sucha a stavu nedostatku vody" na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (SEA) 
a zapracování případných připomínek.

3. Jihočeský kraj obdržel dne 25. 7. 2022 Metodické sdělení Ministerstva životního prostředí 
ČR, odboru adaptace na změnu klimatu, které uvádí a podrobně odůvodňuje, že plány 
pro zvládání sucha a nedostatku vody zpracované na základě § 87b vodního zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (zákona č. 544/2020 Sb.) nepodléhají posouzení vlivu na životní 
prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (SEA).

4. Na základě jednání v průběhu zpracování díla za přítomnosti zástupců Ministerstva 
životního prostředí ČR a Ministerstva zemědělství ČR (v souladu s „Metodikou k přípravě 
plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody") byla konstatována potřeba dílo doplnit 
o hodnocení socioekonomickou analýzu dopadu plánu.

5. Předmětem tohoto dodatku je změna příslušných částí smlouvy, kterými dojde 
k nahrazení dílčí části obsahu díla na základě výše uvedených skutečností.

Článek III.

Změnová ustanovení

1. Mění se článek II, odst. 2, písm. c), a nově tento odstavec zní následovně:

Zhotovitel zajistí zpracování socioekonomické analýzy dopadů „Plánu pro zvládání sucha 
a stavu nedostatku vody“ a zapracuje případné připomínky.

2. Mění se článek II, odst. 2, písm. d), a nově tento odstavec zní následovně:
Plán bude předán v tištěné podobě ve dvou verzích: veřejný (2 paré) a neveřejný (2 paré). 
Socioekonomická analýza bude odevzdána ve 2 paré. Současně budou obě verze plánu 
a socioekonomická analýza předány v digitální podobě na nosiči dat v DOC (DOCX) 
a PDF. Konečná verze celého plánu bude strukturována ve Wordu se systémově 
vygenerovaným obsahem. Jiný formát souboru lze použít pouze na základě 
protokolárního odsouhlasení objednatelem. Veškeré tištěné materiály budou vytištěny 
oboustranně. Aktualizované, nebo nově vytvořené mapové podklady a vrstvy budou 
předány ve formátu plně kompatibilním s programem ESRI ArcGIS, v souřadnicovém 
systému S-JTSK (Název dle EPSG: S-JTSK / Krovak East North; kód EPSG: 5514). Jiný 
souřadnicový systém lze použít pouze na základě protokolárního odsouhlasení 
objednatelem.

3. Mění se článek II, odst. 4, a nově tento odstavec zní následovně:

Doba plnění díla začíná ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Odevzdání projednaného 
návrhu finální verze plánu a draftu socioekonomické analýzy nejpozději do konce října 
2022. Po projednání v orgánech kraje a schválení plánu pro sucho Ministerstvem 
zemědělství a Ministerstvem životního prostředí v souladu s § 87c odst. 2 vodního zákona 
bude čistopis plánu a socioekonomické analýzy včetně digitálních dat odevzdán 
nejpozději do 15. 1. 2023.

2



4. V článku III, odst. 1 se mění text v tabulce dílčích cen pro dílčí část 3 následovně:

Cena bez DPH (Kč)
DPH ve výši

21 % (Kč)
Cena včetně DPH

(Kč)

Dílčí část 3:
Zpracování
socioekonomické
analýzy dopadů
„Plánu pro zvládání
sucha a stavu
nedostatku vody“

280 000 Kč 58 800 Kč 338 800 Kč

5. Mění se článek III, odst. 3 a nově tento odstavec zní následovně:
V případě, že by z důvodů změn legislativy nebo na základě metodických pokynů došlo
k situaci, kdy by nebylo nutné zpracovat dílčí část díla, které jsou uvedeny v článku II,
odst. 2, písm. b) a c) a jejichž dílčí cena je uvedena v čl. III, odst. 1, bude formou dodatku
ke smlouvě jejich zpracování zrušeno a celková cena bude ponížena o cenu dílčí části
díla, nebo bude nahrazeno jiným nutným obsahem, pokud tato změna nebude vyžadovat
navýšení celkové ceny díla.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dodatku zajistí
odběratel.

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhptovení obdrží zhotovitel,

2 vyhotovení budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovění má stejnou platnost.
4. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly

jeho obsahu, uzavírají jej svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku a prohlašují,

že neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Českých Budějovicích V Praze

3


